Nº 2, terça-feira, 4 de janeiro de 2005 673 ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID476993-0> EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 141.278/2004-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: JFM Informática Ltda. OB-
JETO: aquisição de software gerenciador de banco de dados e suporte
ao produto e atualização. MODALIDADE: Pregão n.º 144/2004, con-
forme Lei n.º 10.520/2002 e Decreto n.º 3.555/2000. VALOR: total de
R$ 2.321.499,96. VIGÊNCIA: a partir da assinatura, pelo período de
12 meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.5093.0001, elemento de despesa 3390.39, nota de em-
penho 2004NE001827, de 29/12/2004. ASSINATURA: 30/12/2004.
Pelo Contratante: Ministro José Luciano Castilho de Pereira, no exer-
cício eventual da Presidência. Pela Contratada: Alexandre Drummond
de Lima e Silva, Diretor Comercial.

<!ID476994-0>

Processo TST n.º 176.038/2004-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: L2 Comércio e Serviços Ltda.
OBJETO: aquisição de softwares. MODALIDADE: Pregão n.º
117/2004, conforme Lei n.º 10.520/2002 e Decreto n.º 3.555/2000.
VALOR: total de R$ 1.613,00. VIGÊNCIA: a partir da assinatura até
o fim da garantia do objeto que é de 6 meses contados do re-
cebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3390.30, nota
de empenho 2004NE001739, de 21/12/2004. ASSINATURA:
28/12/2004. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello Branco, Di-
retora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Elizandra Nunes
de Lima, Gerente de Contas.

<!ID476995-0>

Processo TST n.º 167.416/2004-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Novadata Sistemas e Compu-
tadores S/A. OBJETO: Aquisição de equipamentos de informática,
com garantia de funcionamento. FUNDAMENTO: Lei n.º
10.520/2002, Decretos nºs 3.555/2001, 3.722/2001, 3.784/2001,
3.931/2001 e 4.342/2002, IN - SEAP 01/2002, e legislação correlata,
aplicando-se, subsidiariamente, a Lei n.º 8.666/93. VALOR: total de
R$ 120.740,00. VIGÊNCIA: 24 meses contados da data de assinatura.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 4490.52, nota de em-
penho 2004NE001677, de 15/12/2004. ASSINATURA: 30/12/2004.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor Geral de Co-
ordenação Administrativa. Pela Contratada: Pedro Luiz Rondon Pi-
nheiro, Sócio-gerente.

SERVIÇO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

<!ID476709-0>RESULTADO DO PREGÃO No- 128/2004

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe,
para aquisição de 2(dois) aparelhos de raio X e 2(duas) unidades de
portal detector de metais, cujo objeto foi adjudicado da seguinte
forma: à empresa EBCO Systems Limitada, o item 1, no valor total
de R$ 150.000,00(cento e cinqüenta mil reais) e o item 2 ficou
deserto. A ata de julgamento, na íntegra, encontra-se afixada no
Serviço de Licitações do TST, sito no SAAN, Quadra 03, lote 915, 2º
a n d a r.

Brasília, 3 de janeiro de 2005
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Pregoeiro

<!ID476710-0>RESULTADO DO PREGÃO N° 148/2004

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna público o resultado da licitação em epígrafe,
para aquisição de equipamento de recuperação das imagens micro-
filmadas, cujo objeto foi adjudicado à empresa NT Imagem e Ser-
viços Ltda., no valor total de R$ 98.948,74(noventa e oito mil no-
vecentos e quarenta e oito reais e setenta e quatro centavos). A ata de
julgamento, na íntegra, encontra-se afixada no Serviço de Licitações
do TST, sito no SAAN, Quadra 03, lote 915, 2º andar.

Brasília, 3 de janeiro de 2005
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Pregoeiro

<!ID476708-0> AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO No- 97/2004

O Tribunal Superior do Trabalho, por intermédio do pre-
goeiro designado, torna pública a anulação da licitação em epígrafe
nos moldes do § 1º, artigo 109, da lei n.º 8.666/93, cujo objeto é a
aquisição e instalação de impressoras à laser e suprimentos. A decisão
com a fundamentação, na íntegra, encontra-se afixada no quadro de
avisos do Serviço de Licitações e Contratos do TST, sito no SAAN,
Quadra 03, lote 915, 2º andar. Qualquer informação adicional poderá
ser obtida no Tribunal, no endereço supra citado, bem como por
intermédio do fax (061) 3625122, ou correio eletrônico
c p l @ t s t . g o v. b r.

Brasília, 3 de janeiro de 2005
FABIANO DE ANDRADE LIMA

Pregoeiro
<!ID477271-0>